
 

 

    

 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa Prot. 0000980/U del 
07/03/2023 08:46VI.1.2 - PROGETTI POR 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

  

All’Albo                                                                                                                  

                                                                                                                                                       Agli Atti 

 

Oggetto: EMISSIONE BANDO INTERNO PER LA SELEZIONE DI TUTOR nell’ambito del 

Programma "POR Campania FSE + 2021-2027" - Obiettivo Specifico ESO4.6 - Priorità' 2 - Azione 

correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Campania in ltalia_- Programma 

"Scuola Viva" I Annualità del II Ciclo 2021-2027 dal Titolo  “Il girotondo delle diversità”: i racconti, le 

rappresentazioni ed i suoni dell’amore e della solidarietà “ a.s.  2022/23    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale 

programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente 

con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la 

Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 

VISTA la Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva”   DGR n. n. 362 del 04/08/2021  

VISTA  la domanda dell’ Istituzione Scolastica Direzione Didattica 3 Circolo a partecipare alla 

Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva”  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/21, che ha approvato l’Avviso pubblico relativo 

all’intervento denominato POR CAMPANIA FSE 2021-2027. Approvazione manifestazione di interesse 

Programma "Scuola Viva" 

VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica, con n. 4 associazioni del territorio, dal titolo  “Il 

girotondo delle diversità”: i racconti, le rappresentazioni ed i suoni dell’amore e della solidarietà “in 

risposta alla manifestazione di interesse, con un finanziamento richiesto di € 50.000,00 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 che approva l’elenco delle scuole ammesse a 

partecipare al nuovo ciclo Scuola Viva; 

VISTO che l’istituzione scolastica si trova in posizione utile nella graduatoria definitiva per 

l’autorizzazione del progetto candidato alla manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva"; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al programma POR “Scuola viva” di cui al 

DGR n. 362 del 04/08/2021; 

CONSIDERATI la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’Atto di concessione, Accordo di 

partenariato e Piano finanziario progetto Scuola Viva  da parte della Direzione Didattica 3 Circolo prot. n. 

920/E del 02/03/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 43 del 28/10/2022 relativa alla proposta per l’ individuazione  

dei  criteri relativi alla selezione dei tutor di modulo 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo  n. 139 del  02/03/2023 relativa all’ individuazione  dei  criteri 

relativi alla selezione dei tutor di modulo 

NELLE MORE dell’acquisizione agli atti dell’atto di concessione controfirmato dal Direttore Generale; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. 965/E del 06/03/2023 con il quale è stato assunto nel Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2023 il finanziamento pari ad € 50.000,00 del Programma Scuola viva – 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

 

    

 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa Prot. 0000980/U del 
07/03/2023 08:46VI.1.2 - PROGETTI POR 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

  

5 , cod. uff. 2 dal titolo ” “Il girotondo delle diversità”: i racconti, le rappresentazioni ed i suoni 

dell’amore e della solidarietà “ 

LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “ Scuola Viva ”; 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di TUTOR per lo 

svolgimento del progetto autorizzato e in possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei 

allo svolgimento dello stesso; 

VISTO il Decreto di costituzione del gruppo di progetto prot. n. 0967/U del 06/03/2023 

PRESO ATTO del verbale n. 1 del gruppo di progetto 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 

l’Emissione del Bando INTERNO volto ad individuare n. 9 docenti in organico all’Istituzione scolastica 

che fanno riferimento al profilo di TUTOR al fine di attuare i moduli formativi con i destinatari specifici 

previsti per il progetto “Scuola viva: una scuola per pensare e sentire il mondo intero!” nell’ambito del 

Programma "Scuola Viva" I Annualità del II Ciclo 2021-2027: 

 

Titolo  Tipologia destinatari 

A GIOCARE IL TEATRO 

gruppo 1 
Percorso laboratoriale 

Scuola infanzia/primaria 

 

A GIOCARE IL TEATRO 

gruppo 2 

Percorso laboratoriale Scuola infanzia/primaria 

A GIOCARE IL TEATRO 

gruppo 3 

Percorso laboratoriale Scuola infanzia/primaria 

UN PASSO DOPO 

L’ALTRO_LE DANZE 

ITINERANTI 

Percorso laboratoriale 
Scuola primaria 

LABORATORIO DI YOGA 

DANZANTE E BENESSERE 

PER BAMBINI 

Percorso laboratoriale 
Scuola primaria 

Il gioco sonoro”_LA MUSICA 

ATTRAVERSO IL GIOCO 

Percorso laboratoriale 
Scuola primaria 

UNA CASA FATTA DI NOTE 

gruppo 1 

Percorso laboratoriale 
Scuola primaria 

UNA CASA FATTA DI NOTE 

gruppo 2 

Percorso laboratoriale 
Scuola primaria 

MODULO GENITORI- 

“Suoniamoci su” 

Percorso laboratoriale 
Scuola infanzia/primaria 

 

Art. 2 - Modalità di espletamento 

Il reperimento delle figure di sistema per il ruolo di TUTOR sarà effettuato mediante la pubblicazione di un 

avviso rivolto al personale interno all’istituzione scolastica per la ricerca di n. 9 TUTOR per lo svolgimento 

del progetto autorizzato e in possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo 

svolgimento dello stesso. 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

 

    

 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa Prot. 0000980/U del 
07/03/2023 08:46VI.1.2 - PROGETTI POR 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

" ANTONIO STEFANILE " 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it ceee01200b@pec.istruzione.it www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

  

L’avviso sarà affisso all’albo dell’istituto e pubblicato sul sito web istituzionale per 7 giorni (sette giorni). 

Le modalità di presentazione della domanda prevedranno consegna all’ufficio protocollo brevi manu o a 

mezzo posta elettronica di istanza di partecipazione e curriculum vitae in formato europeo, attestante titoli 

ed esperienze del candidato. 

 
Art. 3 - Modalità di selezione e assegnazione degli incarichi 

I curricula pervenuti in tempo utile saranno valutati e comparati da apposita commissione, applicando i 

criteri di valutazione deliberati dai competenti organi collegiali, mentre gli esiti di detta procedura 

comparativa saranno pubblicati all’albo della scuola e sul sito web dell’Istituto. Si procederà al 

conferimento dei relativi incarichi anche in presenza di una sola domanda valida. L’affissione all’albo della 

scuola ha valore di notifica agli interessati, i quali hanno facoltà di produrre reclamo scritto avverso le 

risultanze della svolta procedura comparativa, entro e non oltre 3 (tre) giorni dalla suddetta pubblicazione. 

Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, si procederà alla stipulazione dei contratti 

con il personale utilmente collocato nella procedura selettiva, che dovrà comunque, dichiarare sotto la 

propria responsabilità, l’insussistenza di incompatibilità con l’incarico che è chiamato a svolgere. 

La graduatoria di merito con relativo punteggio verrà approvata e resa pubblica dal Dirigente scolastico con 

affissione all’albo dell’Istituto e pubblicazione sul sito scolastico. 

L’eventuale rinuncia dovrà essere formalizzata entro 24 ore dalla data della suddetta comunicazione. 

L’istituto si riserva di non procedere all’affidamento dell’incarico in caso di mancata realizzazione del 

progetto. 

 

Art. 4 – Pubblicazione 

La presente Determina viene resa pubblica mediante affissione all’Albo dell’istituto e pubblicazione sul 

sito dell’Istituto stesso: www.3circolodidatticoaversa.edu.it alla sezione Albo pretorio. 

 

Art. 5 - Assegnazione incarichi 

Si determina di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola candidatura. 

 

Art. 6- Trattamento dati –Privacy 

I dati personali forniti dai candidati saranno trattati, anche con strumenti informatici, solo per le finalità dei 

gestione della selezione e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto, nel rispetto delle 

prescrizioni del D. L.vo 196/2003, come modificato dal Regolamento UE n. 679/2016 “GDPR – 

Regolamento generale sulla protezione dei dati”, e del D. Lgs 10 agosto 2018, n. 101. Il titolare del 

trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Lisa Marinelli  

 

Art. 7 Responsabile Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene individuato Responsabile 

del Procedimento Dott.ssa Anna Lisa Marinelli Dirigente Scolastico 

                  
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 

 
 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

		2023-04-07T10:50:41+0200
	ANNA LISA MARINELLI




